peditione nostra seruire teneantur , super gratia , seu misvricordia nostrum

priuilegium coucedendo ; sperantes , vt iidem ad seruitium nobis et regno

nostro impedendum , utiles et idortei habeantur. Verutn quia praedicti Siculi

in libertate persistentes praenotata , nobis in omnibus expeditionibus nostris,

quas secundum temporis diuersitatem , et nogociorum nostrorum qualitatem

habere nos oportuit , vltra ipsam ordiuationem tiostram , quasi de virtute in

virtutem gradatim ascendentes , adeo gratum et laudabile seruitium impen-

derunt , t-t noster Regius animus frequentius in seruitiis quieuisset eorum-

dem. Nos huiusmodifidelitatibus et seruitiis eorum laudabilibus, ex benignita-

te Regia , grato recompettsationis mutteré occurrentes , satisfacere cupientes,

vt eo sp/eudidius nobis seruire valeant , quo specialius eos amplectimur Regio

cumfauore , talem eis gratiain duximusfaciendam , quod non sub certo nu

mero , sed eo modo, sicut seruientes Regales per se et personaliter armati

nobiscum exercituare teneantur. Vt igitur haec a nobis concessa gratia ro-

bur obtineat perpetuae firmitatis , nec per quempiam processu temporis re-

tractari raleat, aut in irritum reuocari, praesentes concessimus literas."

Mai nap fonván Sopronvármegyében Rába* vize mellett, Árpástői nem mes

szire, hol, mint folebb láttuk, a' besenyők' fészke volt, a* Vág nevű ma

gyar falu, mellynek lakosai más regi oklevelekbeu besenyőknek, majd

nyilazóknak „Sagittarii" mondatnak.

Laktak Siculusok Pozsony és Nyitravármegyében is Nagy-Szombaton

fölül Kcrompa, Boleraz ésKlucsován' határától kezdve a' Vág ésTirna vize

között Morva' vizéig , kik a' csehek ellen őrködtek. Miután már Liptő vár

megyénél elmondatott, hogy annak vágmenti részén honoztak besenyők,

ez éjszak-határszéli Siculusokat tőlök különböző népsépnek tartani okunk

nincs. IV. Béla király a' nagyszombati apáczák' részére Baralad (most Bo

leraz) falu fölött kelt adománylevele' 1256-beni megerősítésében a' határ'

leírásánál mondja: „Indeper riuum tendit ad mag/tant Syluam versus Si
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culos; et ibi sünt trés mete, versus occidentem: vtia méta pertinet ad vil

lám Baralath, tertia méta ad Siculos" I. Lajos király' 1364-diki leve

lében továbbá : „Ipsam metam transeundo per eatidem silram magnam cur-

reret ad v/iam riam, et perueniret ad trés metas terreas antiquas , quarum

rtia separaret terrae Syculorum, alia villae Gyos nutic vocatae, ohm ve

rő Solumus numupatae." Csalhatatlan emlékére találunk maiglan Pozsonyvár-